LA COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL, DE ACUERDO CON LA
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E74

COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL DEL INSTITUTO

DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MEXICO
DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-014-2022

CLAUSULA 84 INCISO A) DEL CONTRATO COLECTIVO DEL TRABAJO, ARTiCULOS’ 36 DEL
REGLAMENTO INTERIOR DE TRABAJO; 7, 25, 26, 27 Y 28 DEL REGLAMENTO DE LA COMISION MIXTA
DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL VIGENTE, EMITE EL SIGUIENTE:

DICTAMEN

PRIMERO. En relacién con la base SEXTA de la convocatoria nimero C-N-CMCyFP-002-2022 “ANOC
SABATICO”, relativa a la Valoracion Académica, este Organo Paritario tiene a bien sefialar los resultados de
acuerdo a lo siguiente:

N°| NOMBRE PLANTEL | ACADEMIA | TURNO *  MODALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO RESOLUTIVO
Martinez ; |. Investigacién educativa, | 20 afios de creacion en el
1 | Martinez gzprﬁ;m Plgg?fas Matutino | profesional, pedagagica o | |EMS. Memoria de imagenes NO PROCEDE
Alberto Aaron desarrollo tecnologico. | Creadas dentro de los cursos
de Artes Plasticas.
3 | PeEEERTats Iztapalapa IV |  Biologia Metutino | IV. Material didactico Elaboracion de  material PROCEDE
Leticia Brigida - didéctico para la asignatura
Biologia 1 en el IEMS-CDMX.
—— Biblioteca digital: Contenidos
3 Lj;‘; 18838 | Coyoacan Historia | Matutino | IV. Material didéctico | Programéticos de Historia IIl. PROCEDE
La apropiacion del curriculum.
Salgadodela | oo o I. Investigacion educativa, | E! estudiante y el docente
4 |Rosahngel | L0 Historia | Vespertino | profesional, pedagégica o | @nte los programas de estudio PROCEDE
Arturo desarrollo tecnolégico. | de historia del [EMS.
Guti Disefio de un programa de
5 | cabrors g | AZC2P0IZAICO | Quimica | Matutino | IV. Material didactico | €studios para la signatura de PROCEDE
abrera Irma quimica optativa.
Propuesta de experimentos
Medina con simuladores,
6 | Ramos Maria | Coyoacan Fisica Matutino | IV Material didactico desarrollados con base en PROCEDE
de la Cruz competencias para temas de
fisica | y fisica II.
Disefio y Elaboracion de
Earli Recursos y  Materiales
7 Car”.IOL a Tlahuac Historia | Vespertino | IV. Material didactico | Didécticos PROCEDE
amilo Lydia Digitales para Historia |, y su
uso en las TIC.
1
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Compendioc de  material
didactico, de apoyo para
Calzada Vsl ) ‘ combartir el analfabetismo
8 | Martinez Corrngs Computacién | Vespertino | IV. Material didactico digital, agravado por |la NO PROCEDE
Héctor pandemia COVID 19, en los
estudiantes del IEMS de la
Ciudad de México.
Simulaciones numéricas para
Yafiez ; II. Cumplimiento de un | @POyar los cursos de fisica 1y
9 | Martinez ?)Igraéoc,n” Fisica Vespertino | programa de  estudios | fisica 2. PROCEDE
Miguel Angel g académicos.
: Elaboracién de objetos de
. aprendizaje como
Soto Secefia Alvaro Artes . g soporte y apoyo para el
| MariaErka | Obregén! | Plasticas | MeUtino |IV.Materialdiddctico | v e de estudiantes RROCEDE
en la asignatura de Ares
Platicas 1.
“Disefio  Instruccional  en
Waiiodas . Investigacion educativa, Mooc_ile para las asignaturas
11 Iztacalco Historia Matutino | profesional, pedagégica o | de Historia 1y 2". PROCEDE
Flores Susana o
desarrollo tecnoldgico.

Por lo anterior, se requiere que los aspirantes que obtuvieron el resolutivo PROCEDENTE, realicen las
adecuaciones y reflejen las observaciones que se les hicieron saber a su proyecto en la entrevista, las cuales
deberan ser enviadas al correo de la Comision (cmcyfp@iems.edu.mx ) a mas tardar el dia lunes 29 de agosto
del afio en curso a las 10:00 horas, en el entendido de que si no las presentaren el dia y la hora sefialada se
revocara la prestacion de Afio Sabatico por dicho incumplimiento.

-

SEGUNDO. En relacion al dictamen DIC-IEMS-CMCYFP-013-2022, se realiza la siguiente Fe de erratas:

J

NOMBRE | PLANTEL | ACADEMIA | TURNO | MODALIDAD | NOMBRE DEL PROYECTO RESOLUTIVO
NO PROCEDE POR
INCUMPLIMIENTO CON LA
BASE CUARTA INCISO b),
N . . REFERENTE A LA
DICE: | 23 | S8M0SBaCA | o iaioa | Biologia | Vesperfno | V- Materal | Manual de seauencias | oo o en o0 e
Lucia didactico didacticas para la asignatura LA AC ASI I
de biologia en el IEMS. SO ASLMKNO
INCUMPLE CON LA ENTREGA
DEL PROYECTO ACADEMICO
PERSONAL (PAP).
NO PROCEDE POR TENER UNA
DEBE ; Manual de secuencias LICENCIA AUTORIZADA SIN
DECIR: | 23 Sa”mgaca Cugjmalpa | Biologia | Vespertino '\(’j‘i;"'ﬁﬁ:r;a' didécticas para la asignatura | GOCE DE SUELDO DENTRO
de biclogia en el IEMS. DEL PERIODO DEL ANO
SABATICO.
2
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NOMBRE PLANTEL | ACADEMIA | TURNO MODALIDAD | NOMBRE DEL PROYECTO RESOLUTIVO
NO PROCEDE POR INCUMPLIR &
CON LA BASE SEGUNDA,; ASI
COMO LA BASE TERCERA
INCISO IV, REFERENTE A LA |
DICE: CARTA DE VINCULACION AL /
& PROYECTO EDUCATIVO; ASi /
Pedraza : , MISMO INCUMPLE CON LA J
9 Mg;maez Obﬁg’a{_}rﬁ i POE Vespertino J\Qiggit?g;al “Manual de estrategias y BASE CUARTA INCISO b), { W
Da mi S g técnicas didacticas para | CONSISTENTE EN LA CARTA .
DTI's de Planeacion y DE LA ACADEMIA DE jl
Organizacion del Estudio Il | PLANTEL; ADICIONALMENTE |
(POE Iy NO CUMPLE CON EL PARRAFO l
CUARTO, CONSISTENTE EN LA i
ENTREGA DEL PROYECTO ]
ACADEMICO PERSONAL. 5
. NO PROCEDE POR INCUMPLIB |
DEBE CON LA BASE SEGUNDA; ASI l
DECIR; COMO LA BASE TERCERA
9 Dinya Obregdn Il POE Vespertino |~ o DTI's de Planeacion y PROYECTO EDUCATIVO; ASI |
Damaris & Organizacion del Estudio || | MISMO INCUMPLE CON LA \
(POE Ily". BASE CUARTA INCISO b), \
CONSISTENTE EN LA CARTA
DE LA ACADEMIA DE '
PLANTEL.
NOMBRE PLANTEL | ACADEMIA | TURNQ MODALIDAD | NOMBRE DEL PROYECTO RESOLUTIVO \
NO PROCEDE TODA VEZ QUE
NO CUMPLE CON LA BASE
CUARTA INCISO b), 4
CONSISTENTE EN LA CARTA
DICE: , DE LA ACADEMIA DE PLANTEL
Martinez , o EN SU TOTALIDAD, ASi MISMO
10 %ero'va Tialpan | Lgngua y Matutino IV.. MatngaI Suge_rencsas dldactlcag; 2 | NO CUMPLE CON EL PARRAFQ"
amon Literatura didactico partir de una antologia CUARTO DE LA MISMA BASE,
lldefonso ¢  comentada de textos REFERENTE A LA ENTREGA
literarios para la asignatura DE LOS INFORMES
delenguayLiteraturall. | pERIOGDICOS RELATIVOS AL
PROYECTO ACADEMICO f\
PERSONAL. K
T NO PROCEDE TODA VEZ QUE X,
DEBE Martinez Sugftregc'as d FdatCTL'Ca,S @ | NOCUMPLE CON LA BASE \J
DECIR: Cordova Lengua : V. Material partr de una antologia CUARTA INCISO b), )
10 Ramén Tlalpaﬂ | thergatur; Matutino didactico . COmentada de t(.extOS CONSISTENTE EN LA CARTA
lldefonso literarios para |3 aSJgnatUra DE LA ACADEMIA DE PLANTEL
» de Lengua y Literatura 1. EN SU TOTALIDAD.
3
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NOMBRE | PLANTEL | ACADEMIA | TURNO | MODALIDAD | NOMBRE DEL PROYECTO RESOLUTIVO
NO PROCEDE POR INCUMPLIR
LA BASE CUARTA INCISO h),
CONSISTENTE EN LAS
IDENTIFICACIONES OFICIALES
DICE: - DE LOS MIEMBROS DE
h 'ggﬁgggsg"’“ ACADEMIA Y SOLO ENTREGA
Rivero - e 4 DE 5, ASIMISMO INCUMPLE
1| Casto | lztepalapal | Fisica | Matutino pzré’;gzggi'o CON EL INCISO d), REFERENTE
Seigio desarrollo Cuéntame como cuentas ALA CONSTAN_C[A
tecnoldgico. con las cuentas ESCANEADA;
' . ADICIONALMENTE NO CUMPLE
CONLA PRESENTAC]ON DE
LOS INFORMES PERIODICOS
RELAT])IOS AL PROYECTO
ACADEMICO PERSONAL.
NO PROCEDE POR INCUMPLIR
DEBE ‘ LA BASE CUARTA INCISO b),
DECIR: . Investigacion CONSISTENTE EN LAS
Rivero educativa, IDENTIFICACIONES OFICIALES
: s . profesional, DE LOS MIEMBROS DE il
! ggf”lg Zepalapal | Flsica | Mating: | o0 seione ACADEMIA Y SOLO ENTREGA i
g desarrollo Cuéntame como cuentas 4 DE 5, ASIMISMO INCUMPLE
tecnolégico. con las cuentas. CON EL INCISO d), REFERENTE h
A LA CONSTANCIA \
ESCANEADA. !
NOMBRE PLANTEL | ACADEMIA | TURNO MODALIDAD | NOMBRE DEL PROYECTO RESOLUTIVO
NO PROCEDE POR INCUMPLIR
CON LA BASE CUARTA INCISO
b), CONSISTENTE EN LA
|. Investigacion \ . CARTA DE LA ACADEMIA DE
DICE: educa{qiva_ Un modelo matematico | pi ANTEL, SOLO FIRMAN 4 DE
Carrasco ; _ profesional, para determinar la 11 DT, ASI MISMO NO CUMPLE
15 Torre_s GAM | Matematicas | Matutino dsahiniea o concentracion c}e fosforo en CON LA ENTREGA DEL
3 pedagogic g 8
eatriz P aguas resi ugles, PROYECTO ACADEMICO
tecnologico. empleando unsistema | PERSONAL Y LOS INFORMES
hidropdnico”. DE GORTE COMO LO
- ESTABLECE LA BASE CUARTA
DE LA CONVOCATORIA.
DEBE - gy Un modelo matemético | coN LA BASE CUARTA INCISO
DECIR: Carrasco B . profesional. para d.e'termln‘ar la h), CONSISTENTE EN LA
15 Torrgs GAM | Matematicas | Matutino pedagogica o concentracion de fosforoen | CARTA DE LA ACADEMIA DE
Beatriz disarrolly aglggsc;es'dué"?& PLANTEL, SOLO FIRMAN 4 DE
G empleando un sistema 11 DTL
tecnologico. hidropénico”.
NOMBRE PLANTEL | ACADEMIA TURNQ MODALIDAD | NOMBRE DEL PROYECTO RESOLUTIVO
(3
\\\
\
z B
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NO PROCEDE POR
INCUMPLIMIENTO CUARTA
Recurso Educativo abierto INCISO a), CONSISTENTE EN
DICE Hermnandez V. Material | Fi "a?’ ITvaF ignlat; . . ;ﬁg -"hﬁ‘,“}é;"ﬁléﬁg
: . . ) : . Materia ilosofia IV (incluida la guia A !
# ﬁ?r}ﬁﬂi‘é , | Heceko | Flosofia | Vespertino |~ ggacicq de operacionalizacion | INCUMPLE CON LA CUARTA
docente en semestre, REFERENTE A LA ENTREGA
* intersemestre y PER). DE LOS INFORMES RELATNOS
AL PROYECTO ACADEMICO
PERSONAL.
pEsE , s simtura o | NOPROCEDE POR
DECIR: Hermdndez ) . IV. Material Filosofia IV (incluida la guia INCUMPLIMIENTG CLARTA
"| 24| Sanchez Iztacalco Filosofia | Vespertino d.i datico 46 BstatianElbEon INCISO a), CONSISTENTE EN
Luis Alberto P LA SOLICITUD DE ANO
docente en semestre, SABATICO
intersemestre y PER). ’

CUARTO. Publiquese el presente Dictamen N° ‘DIC-IEMS-CMCYFP-14-2022 en ¢l portal del Instituto de
Educacion Media Superior de la Ciudad de México para los efectos que haya lugar. X

EL PRESENTE DOCUMENTO SE FIRMA SIENDO LAS 12:40 HORAS DEL DIiA 23 DE AGOSTO DE 2022.-------msere-e=-

FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

(,:
g

LIC. MARIO ALBERTO AVILA LEDESMA

INTEGRANTE SUPLENTE FEGRANTE-PROPIETARIO
DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILESDEL ~ DIRECFOR DE ADMINISTRAGION Y FINANZAS
INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR DEL INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA

SUPERIOR
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F /
ARQ. ANTONIO GAR%ODRiGU/EZQ
‘ L] £

MTRO. GABRIEL GOMEZ VILCHIS

INTEGRANTE SUPLENTE
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE
EDUCACION MEDIA SUPERIOR

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

MARIA GONZALEZ MATIAS

INTEGRANTE PROPIETARIA
SECRETARIA DE CAPACITACION -
DEL SINDICATO DE LA UNION DE
TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACION
MEDIA SUPERIOR
(SUTIEMS)

SALVADOR GAS RAMOS

t

INTEGRANTE SUPLENTE
SECRETARIO DE EQUIDAD SINDICATO DE LA
UNION DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE
EDUCACION MEDIA SUPERIOR
(SUTIEMS)

JORGE CRUZ MARTINEZ

/' /,ﬂ//f" @;55 Li\Q

INTEGRANTE SUPLENTE
SECRETARIO DE FINANZAS DEL SINDICATO
INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL
INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR
(SITIEMS)

HUGO CRUZ YARELA

£ \) ==
L

I A
11 A RAN

T !

INTEGRANTE PROPtfélT\ATmo SECRETARIO DE
ESTUDIOS LABORALES DEL SINDICATO DE LA
UNION DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE

EDUCACION MEDIA SUPERIOR
(SUTIEMS)
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